
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 
от 28.12.2024                                                                                      №  231 

 

п. Новобурейский 

 

Об итогах проведения муниципального   

конкурса снежных фигур  

 «Весёлый снеговик» 

 

 

          В целях приобщения детей к здоровому образу жизни, активному 

отдыху, а также развития творческих способностей детей и подростков, в 

период  с 02.12.2024 по 23.12.2024 года проведен муниципальный конкурс 

снежных фигур «Весёлый снеговик». 

В муниципальном конкурсе «Веселый снеговик» приняли участие 

воспитанники и обучающиеся МДОБУ Новобурейский детский сад 

«Искорка», МДОБУ ЦРР – д/с №4 «Лесовичок», МДОБУ Бурейский д/с №50 

«Теремок», МОКУ Виноградовская СОШ (дошкольная группа), МОБУ 

Новобурейская СОШ №3, МОБУ Бурейская СОШ, МОБУ Талаканская СОШ 

№5, МОКУ Райчихинская ООШ,  МОКУ Успеновская ООШ,  МОКУ 

Долдыканская СОШ, МОКУ Родионовская СОШ, МОКУ Виноградовская 

СОШ  и  МАУ ДОД ЦВР Бурейского округа.  

Представленные работы соответствовали теме и условиям конкурса, 

отличались оригинальностью и новизной.  

На основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

 

           1. Признать победителями и призёрами муниципального конкурса 

снежных фигур  «Весёлый снеговик» и наградить грамотами МКУ Отдела 

образования администрации Бурейского муниципального округа следующих 

участников: 

в номинации «Классический снеговик» 

возрастная категория 5-7 лет: 

  за 1 место – Зайцева Иллариона, воспитанника  МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» («Заботливый снеговичок», руководитель  Прохорова М.И., 

воспитатель); 



  за 2 место  - Стреха Мирру, воспитанницу МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» («Две минутки полежать и снова елку наряжать!», руководитель 

Прохорова М.И., воспитатель); 

 за 3 место – Семеренко Захара, воспитанника МДОБУ Бурейский д/с №50 

«Теремок» («Снежный весельчак», руководитель Вяльцева Ю.К., воспитатель) 

 за 3 место  - команду подготовительной группы МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» («Новогодний снеговик», руководитель Чернышова О.С.) 

 

         возрастная категория 7-10 лет: 

         за 1 место – Галушко Николая, обучающегося МОКУ Райчихинская 

ООШ («Снежный человечек», руководитель Карпишина С.И., учитель 

начальных классов); 

         за 2 место  - команду обучающихся 1 «Б» класса МОБУ Талаканская 

СОШ №5 («Снеговик первоБэшник», руководитель Шабрина М.Н., учитель 

начальных классов); 

         за 2 место – Киричева Сергея, обучающегося МОБУ Бурейская СОШ 

(«Ты - мой друг», руководитель Самошкина С. Г., учитель начальных классов); 

         за 3 место  - Кирпичёва Артёма, обучающегося МОБУ Бурейская СОШ 

(«Снежный друг», руководитель Серкова Т.А., учитель начальных классов); 

         за 3 место  - Пивнову Людмилу, обучающуюся МОБУ  Бурейская СОШ 

("Дворовый смотритель", руководитель Серкова Т.А., учитель начальных 

классов); 

         за 3 место  - Васюткину Полину, обучающуюся МОКУ Райчихинская 

ООШ («Озорной снеговичок», руководитель Карпишина С.И., учитель 

начальных классов) 

 

          возрастная категория 11-14 лет: 

         за 1 место  - Саттарова Георгия, обучающегося МОКУ Райчихинская 

ООШ («Снеговик-почтовик», руководитель Курасбедиани Ю.А., учитель 

искусства); 

         за 2 место  - Носырева Руслана,  обучающегося МОКУ Родионовская 

СОШ («Веселый снеговик», руководитель Луханина Г.В., учитель биологии); 

         за 3 место  - Федоренко Екатерину, Федоренко Елизавету, обучающихся 

МОБУ Новобурейская СОШ №3 («Ледяной кавалер», руководитель 

Аскреткова А.В., педагог-организатор). 

 

в номинации «Оригинальный снеговик» 

возрастная категория 5-7 лет: 

          за 1 место  - Орлову Арину, Шеломенцева Ивана, Зайцева Максима, 

воспитанников дошкольной группы МОКУ Виноградовская СОШ («Снеговик 

          за 2 место  - Калинина Тимофея, Белякова Романа, Обельчак Александра, 

Хиря Захара, Шматко Ивана, воспитанников МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» («Снеговик-почтовик», руководитель: Брух Т.В., воспитатель); 



спешил на ёлку  и вниз головой скатился с горки», руководители: Мишина 

С.И., Шландакова Д.А., воспитатели); 

          за 1 место   - команду воспитанников старшей группы  МДОБУ 

Новобурейский детский сад «Искорка» («Клёвый снежный парень», «С тёплой 

душой», «Парень с огненным сердцем»,  «Дама с охапкой добрых пожеланий», 

руководители: Ермакова И.А., Уварова О.В., воспитатели); 

           за 1 место  - команду воспитанников подготовительных групп МДОБУ 

Бурейский д/с №50 «Теремок» («Марш лыжников», руководители: Хандожко 

А.А., - старший воспитатель; Вяльцева Ю.К., Петракушина Е.Н. – 

воспитатели); 

           за 2 место  - команду воспитанников подготовительной группы МДОБУ 

Новобурейский детский сад «Искорка» («Супер семья матрёшек», 

руководители Гордеева О.В., Романовская Е.А., воспитатели); 

            за 2 место  - Макарову Янину, воспитанницу  МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» («Зимний спорт», руководители Стаметова М.Н., Коннова Е.Д.); 

            за 2 место - Мыльникову Любовь, воспитанницу  МДОБУ ЦРР – д/с № 

4 «Лесовичок» («Зимний спорт», руководители Стаметова М.Н., Коннова 

Е.Д.); 

            за 3 место  - команду воспитанников старшей группы МДОБУ ЦРР – 

д/с № 4 «Лесовичок»  («На страже Нового года», руководитель Белякова 

А.А., воспитатель); 

            за 3 место  - Макарова Макара, воспитанника  МДОБУ Бурейский д/с 

№50 «Теремок» («Снежок-малышок», руководитель Вяльцева Ю.К.) 

 

           возрастная категория 7-10 лет: 

           за 1 место  - Коробова Степана, обучающегося МОБУ Бурейская СОШ 

(«Снегоробот», руководитель Самошкина С.Г., учитель начальных классов); 

           за 2 место  - Коломентьева Егора, обучающегося МОБУ Бурейская СОШ 

(«Рыбак», руководитель Самошкина С.Г., учитель начальных классов); 

           за 2 место  - Забелина Сергея, обучающегося МОБУ Бурейская СОШ   

(«Мистер Икс», руководитель Самошкина С.Г., учитель начальных классов); 

           за 3 место  - Юфимову Екатерину, обучающуюся МАУ ДОД ЦВР 

Бурейского округа («Веселая снеговичка», руководитель Ратушняк Н.В., 

педагог танцев); 

           за 3 место  - Холодного Савелия,  обучающегося МАУ ДОД ЦВР 

Бурейского округа («Снеговик – юнармеец», руководитель Кобаченко О.В., 

педагог-организатор) 

 

           возрастная категория  - 11-14 лет: 

           за 1 место  - Носырева Руслана, обучающегося МОКУ Родионовская 

СОШ («Снеговик-часы», руководитель Луханина Г.В., учитель биологии);  

           за 2 место  - команду обучающихся 5 класса МОКУ Успеновская ООШ 

(«Снеговик-лыжник», руководитель Савенко О.И., учитель физической 

культуры и ОБЗР); 

            за 3 место  - Шубчик Вячеслава, Омельчук Михаила, обучающихся 



МОКУ Виноградовская СОШ («Снеговик – чемпион», руководитель 

Омельчук Е.В., учитель математики) 

 

             возрастная категория  - 15-18 лет: 

             за 1 место  - Климович Анастасию, обучающуюся МАУ ДОД ЦВР 

Бурейского округа («Солистка ансамбля восточного танца – Сугроба 

Снежинская», руководитель Ратушняк Н.В., педагог танцев) 

 

              2. Руководителям МОБУ Новобурейская СОШ №1, МОКУ 

Малиновская СОШ, МОКУ «Алексеевская СОШ», МОКУ Старорайчихинская 

СОШ, МДОКУ Малиновский д/с № 14 «Березка» активизировать работу 

педагогов в данном направлении.  

 

 

 

Начальник                                                                                             С.Г. Воробец  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                       


